ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3917/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria  de Educação e  de Saúde,  para que realize  ações de conscientização sobre
câncer de mama nas escolas.

JUSTIFICATIVA:

Levar às escolas informações sobre o que é, causas e formas de prevenção do câncer de
mama é  uma etapa  importante  da  conscientização  sobre  o  tema e  torna  os  estudantes
disseminadores  da informação para seus familiares,  ampliando o  estímulo de que todas
procurem as unidades de saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE OUTUBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB